Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»

Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 3» сельского поселения Малка

Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

П Р И К А З
от  29 мая 2012 года                                                                                                                  №58
О разработке образовательной программы и создании рабочей группы по отработке федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (ФГОС ООО) в 5-м классе
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Кабардино-Балкарской Республики №417 от 06 апреля 2012 года, в целях глубокого изучения и освоения содержания ФГОС ООО учителями школы и его отработки в 5-м классе
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать временную рабочую группу в следующем составе:

1. Ворокова Марита Хасеновна – заместитель директора по УВР, руководитель рабочей группы (ВРГ).

2. Кертбиева Таися Схатгериевна – заместитель директора по ВР.

3. Ерижокова Асият Башировна – учитель русского языка и литературы, председатель м/о учителей гуманитарного цикла.
4. Бичоева Марина Баразбиевна – учитель биологии, председатель м/о учителей естественно-математического цикла.

5. Ципинова Аида Ахмедовна – библиотекарь.

6. Гадзева Рамета Башировна – системный администратор.

2. Утвердить должностные обязанности членов временной рабочей группы (ВРГ) по отработке нового федерального государственного образовательного стандарта (ФГОС ООО) в 5-м классе. (приложение)

3. Руководителю временной рабочей группы (ВРГ) Вороковой Марите Хасеновне представить на утверждение программу и план отработки федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (ФГОС ООО) в 5-м классе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                          В.А.Кушхов
С приказом ознакомлены:

	№
	ФИО
	подпись
	дата

Приложение

к приказу №58 от 29.05.2012

Должностные обязанности
членов временной рабочей группы по отработке
федерального государственного образовательного стандарта
 (ФГОС ООО) в 5-м классе.
1. Ворокова М.Х. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе, руководитель временной рабочей группы (ВРГ):
- организует и проводит в соответствии с планом заседания временной рабочей группы (ВРГ) один раз в месяц;
- руководит разработкой программы и плана отработки федерального государственного образовательного стандарта (ФГОС ООО);

- организует работу временной рабочей группы (ВРГ) по внесению изменений и дополнений в должностные инструкции работников, участвующих в отработке федерального государственного образовательного стандарта (ФГОС ООО) в 5-м классе;
- создает в методическом кабинете специальный уголок с материалами нового образовательного стандарта;

- организует обмен опытом между учителями – предметниками, проведение открытых уроков и внеклассных мероприятий, создание совместно с председателями предметных методических объединений школьного мониторинга отработки нового федерального государственного образовательного стандарта (ФГОС ООО) в 5-м классе;
- контролирует посещение учителями-предметниками, работающими в 5-м классе, теоретических и практических семинаров различного уровня;
- ведет всю нормативно-правовую документацию, обеспечивающую отработку федерального государственного образовательного стандарта (ФГОС ООО) в соответствии с требованиями.
2. Кертбиева Т.С. – заместитель директора по воспитательной работе:
- разрабатывает и представляет на утверждение следующие локальные акты:

- Положение о деятельности в школе общественных (в том числе детских и молодежных) организаций (объединений);

- Положение о формах самоуправления школы;

- Положение о физкультурно-оздоровительном центре;

- Договор о сотрудничестве школы с муниципальным центром дополнительного образования;
- Договор школы с родителями (законными представителями) обучающихся;

- организует надлежащий контроль за внеклассной воспитательной работой детей 5-го класса и ее соответствие новым образовательным стандартам.
3. Ципинова А.А. – библиотекарь:

-  составляет каталог методической литературы и соответствующую базу данных;
- создает уголок с материалами нового образовательного стандарта.

4. Гадзева Р.Б. – системный администратор:
- организует бесперебойную работу Интернет - сайта школы;
- координирует всю работу, связанную с информационным обеспечением, направленным на введение ФГОС ООО.

5. Председатели предметных м/о Ерижокова А.Б., Бичоева М.Б.:

- организуют работу по глубокому изучению требований нового ФГОС ООО;

- проводят в соответствии с планом заседания предметных м/о по обсуждению и разрешению проблем, связанных с внедрением нового ФГОС ООО;
- организуют выпуск методических бюллетеней, проведение открытых уроков, создание школьного мониторинга реализации ФГОС ООО, обмен накопленным опытом на заседаниях предметных м/о.